
 
 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань охорони довкілля,  

раціонального природокористування, туризму та рекреації 
 

В И С Н О В К И 

 
 
Від 18 листопада 2025 року Миколаїв № 1 

 
 
Про покладення функцій замовника будівництва 

 
 
Розглянувши та обговоривши проєкт рішення «Про покладення функцій 

замовника будівництва», з метою оновлення та модернізації КНП «Миколаївська 
обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради для забезпечення 
якісної та своєчасної медичної допомоги дитячому населенню Миколаївської 
області постійна комісія  

 
ВИРІШИЛА:  
 
Підтримати висновки постійно комісії обласної ради з питань соціальної 

політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і 
ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності з цього питання.  

 
 
 
 

Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 

 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань охорони довкілля, раціонального  

природокористування, туризму та рекреації 
 

ВИСНОВКИ 
 

 
Від 18 листопада 2025 року Миколаїв № 2 

 
Про надання дозволу Комунальному некомерційному 
підприємству «Миколаївська обласна станція 
переливання крові» Миколаївської обласної ради на 
внесення змін до Єдиного державного реєстру 
юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 
громадських формувань щодо виду діяльності  
за КВЕД 86.90 

 
Розглянувши та обговоривши проєкт рішення «Про надання дозволу 

Комунальному некомерційному підприємству «Миколаївська обласна станція 
переливання крові» Миколаївської обласної ради на внесення змін до Єдиного 
державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 
формувань щодо виду діяльності за КВЕД 86.90», з метою приведення діяльності 
підприємства в частині створення та функціонування банку крові у відповідність 
із законодавчо визначеним кодом виду економічної діяльності постійна комісія  

 
ВИРІШИЛА:  
 
Підтримати висновки постійно комісії обласної ради з питань соціальної 

політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і 
ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності з цього питання.  

 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 

 



 
 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань охорони довкілля,  

раціонального природокористування, туризму та рекреації 
 

В И С Н О В К И 

 
 
Від 18 листопада 2025 року Миколаїв № 3 

 
Про надання згоди на безоплатну передачу майна зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області до комунальної власності 
територіальної громади міста Миколаєва 

 
Розглянувши проєкт рішення «Про надання згоди на безоплатну передачу 

мана зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області до комунальної власності територіальних громади міста Миколаєва» та 
надані супровідні матеріали, постійна комісія  

 
ВИРІШИЛА:  
 
 
 Підтримати висновки постійно комісії обласної ради з питань соціальної 

політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і 
ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності з цього питання.  

 
 

 
Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 

 

 



 
 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань охорони довкілля,  

раціонального природокористування, туризму та рекреації 
 

В И С Н О В К И 

 
 
Від 18 листопада 2025 року Миколаїв № 4 

 
Про передачу окремого індивідуально  
визначеного майна зі спільної власності  
територіальних громад сіл, селищ, міст  
Миколаївської області у державну власність 

 
 
Розглянувши та обговоривши проєкт рішення «Про передачу окремого 

індивідуально  визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області у державну власність»,  постійна комісія 
обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА:  

 
 
Підтримати проєкт рішення, внести питання на тридцять другу 

позачергову сесію обласної ради восьмого скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 

 
 

 



 
 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань охорони довкілля,  

раціонального природокористування, туризму та рекреації 
 

В И С Н О В К И 
 
Від 18 листопада 2025 року Миколаїв № 5 

 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу окремого 
індивідуально визначеного майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність Степівської сільської 
територіальної громади. 
 

 
Розглянувши та обговоривши проєкт рішення «Про надання згоди на 

безоплатну передачу окремого індивідуально визначеного майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність Степівської сільської територіальної громади», постійна 
комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА:  

 
 
Підтримати проєкт рішення та внести питання на тридцять другу 

позачергову сесію обласної ради восьмого скликання. 
 
 

 
Голова постійної комісії                                                                Алла РЯЖСЬКИХ 
 

 

 



 
 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань охорони довкілля,  

раціонального природокористування, туризму та рекреації 
 

В И С Н О В К И 

 
 
Від 18 листопада 2025 року Миколаїв № 6 

 
 
Про внесення змін та доповнень до Регламенту 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання 

 
 
Розглянувши та обговоривши проєкт рішення «Про внесення змін та 

доповнень до Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого скликання», 
постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА:  

 
 
Внести питання на тридцять другу позачергову сесію обласної ради 

восьмого скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 

 

 



 

 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії обласної ради з питань екології, охорони довкілля, 
раціонального природокористування, туризму та рекреації 

 
Від 18 листопада 2025 року Миколаїв № 26 
 
Всього членів постійної комісії – 6. 

     
      Початок: 10.00 
 
 

Присутні: Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Молдованов О.В.,             
Савченко І.М., Єлінєвський Ю.Ю. 

Відсутні: Головчанський А.В. 
Головуюча: Ряжських А.А. 

 
Запрошені: Єфименко Олександра - начальник управління екології та                      

природних ресурсів Миколаївської обласної військової                      
адміністрації, Ткаченко Ірина Станіславівна - начальник 
управління охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації,  Фісун Роман Павлович – заступник начальника 
управління з питань оборонної та мобілізаційної роботи – 
начальник відділу з питань оборонної роботи апарату 
Миколаївської обласної військової адміністрації, Лабарткава 
Тетяна Сергіївна – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради 
 

У роботі комісії взяв участь заступник голови обласної ради Андрєєв Денис 
Миколайович. 

З метою організації більш ефективної роботи постійної комісії  та у зв’язку 
з тим, що секретар постійної комісії Головчанський Андрій відсутній на 
засіданнях постійно комісії протягом тривалого часу, головуюча  запропонувала 
присутнім доповнити проєкт порядку денного постійної комісії питанням щодо 
переобрання секретаря постійної комісії обласної ради. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
 
ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний з доповненнями. 
 

 

 



2 
 
 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 
 

1. Про переобрання секретаря постійної комісії обласної ради 
 
Інформує: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії обласної ради.  

 
 
 

2. Про стан справ щодо проекту меж РЛП «Тилігульський». 
 

Доповідач: Єфименко Олександра - начальник управління екології та  
                     природних ресурсів Миколаївської обласної військової 
                     адміністрації. 

 
 

3. Про   стан   справ   щодо  проєкту  створення  парку-пам`ятки  садово- 
паркового мистецтва «Дружба». 
 

Доповідач: Єфименко Олександра - начальник управління екології та  
                     природних ресурсів Миколаївської обласної військової 
                     адміністрації. 

 
 

4. Про покладення функцій замовника будівництва. 
 

Доповідач:
  

Ткаченко Ірина Станіславівна - начальник управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

 
  

 
5. Про надання дозволу Комунальному некомерційному підприємству 

«Миколаївська обласна станція переливання крові» Миколаївської обласної ради 
на внесення змін до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців та громадських формувань щодо виду діяльності за КВЕД 86.90. 

  
Доповідач:
  

Ткаченко Ірина Станіславівна - начальник управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 
 
 
                            



                           3 
 

6. Про надання згоди на безоплатну передачу майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області до комунальної 
власності територіальної громади міста Миколаєва. 

 
Доповідач:
  

Ткаченко Ірина Станіславівна - начальник управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

 
7. Про передачу окремого індивідуально визначеного майна зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
державну власність. 

 
Доповідач:
  

Фісун Роман Павлович – заступник начальника 
управління з питань оборонної та мобілізаційної роботи – 
начальник відділу з питань оборонної роботи апарату 
Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 

8. Про надання згоди на безоплатну передачу окремого індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Степівської сільської 
територіальної громади. 

 
Доповідач:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

 
9. Про внесення змін до Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого 

скликання. 
 

Доповідач:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

  
1. СЛУХАЛИ: Про переобрання секретаря постійної комісії обласної ради 

 
Інформує: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії обласної ради.  

 
В обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Молдованов О.В, 
Андрєєв Д.М. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

 
«за» - одноголосно.  
Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
 



4 
 
Єліневський Ю.Ю. – «За» 
Молдованов О.В. – не голосував  
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 
 

ВИРІШИЛИ: рішення № 1 додається. 
 

2. СЛУХАЛИ:  Про   стан   справ    щодо     проекту    коригування    меж  
РЛП  «Тилігульський». 
 

Доповідач: Єфименко Олександра - начальник управління екології та  
                     природних ресурсів Миколаївської обласної військової 
                     адміністрації. 

 
В обговоренні 
взяла участь: 

 
Ряжських А.А. 

Проведено голосування. 
 
Підсумки голосування: 
 

 
 
«за» - одноголосно.  
Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
Єліневський Ю.Ю. – «За» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 1 додаються. 
 

 3. СЛУХАЛИ:  Про   стан   справ   щодо  проєкту  створення  парку- 
пам`ятки  садово-паркового мистецтва «Дружба». 
 

Доповідач: Єфименко Олександра - начальник управління екології та  
                     природних ресурсів Миколаївської обласної військової 
                     адміністрації. 

  
В обговоренні 
взяла участь: 

 
Ряжських А.А. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

 
 
«за» - одноголосно.  
Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 



5 
 
Савченко І.М.  - "За" 
Єліневський Ю.Ю. – «За» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендації № 2 додаються. 
 

4. СЛУХАЛИ: Про покладення функцій замовника будівництва. 
 

Доповідач:
  

Ткаченко Ірина Станіславівна - начальник управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

  
 

В обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В. 

 
Проведено голосування. 
 
Підсумки голосування: 
 

 
 
 
«за» - одноголосно.  
Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
Єліневський Ю.Ю. – «За» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 1 додаються. 
 
 

5. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу Комунальному некомерційному 
підприємству «Миколаївська обласна станція переливання крові» Миколаївської 
обласної ради на внесення змін до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань щодо виду діяльності за 
КВЕД 86.90. 

 

Доповідач:
  

Ткаченко Ірина Станіславівна - начальник управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 
 

 
 
 
 
 
 



                                                6 
 
 

В обговоренні 
взяла участь: 

 
Ряжських А.А.  

 
Проведено голосування. 
 
Підсумки голосування: 
 

 
 
 
«за» - одноголосно.  
Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
Єліневський Ю.Ю. – «За» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 2 додаються. 
 
 

 
 

6. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області до 
комунальної власності територіальної громади міста Миколаєва. 

 
Доповідач:
  

Ткаченко Ірина Станіславівна - начальник управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

 
В обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Молдованов О.В. 

 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

 
 
 

«за» - одноголосно.  
Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
Єліневський Ю.Ю. – «За» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 3 додаються. 
 

 
 
 



 
7 

 
7. СЛУХАЛИ: Про передачу окремого індивідуально визначеного майна зі 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
у державну власність. 

 
Доповідач:
  

Фісун Роман Павлович – заступник начальника 
управління з питань оборонної та мобілізаційної роботи – 
начальник відділу з питань оборонної роботи апарату 
Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 

В обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М. 

 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

 
 
 

«за» - одноголосно.  
Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
Єліневський Ю.Ю. – «За» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 4 додаються. 
 

 
8. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу окремого 

індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність Степівської 
сільської територіальної громади. 

 
Доповідач:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

   
В обговоренні 
взяла участь: 

 
Ряжських А.А.  

 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

 
 
 

«за» - одноголосно.  
Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
 



8 
 
Савченко І.М.  - "За" 
Єліневський Ю.Ю. – «За» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 5 додаються. 
 
 

9. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Регламенту Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання. 

 
Доповідач:  Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами  

виконавчого апарату обласної ради. 
   
В обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Молдованов О.В. 

 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

 
 
 

«за» - одноголосно.  
Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
Єліневський Ю.Ю. – «За» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 6 додаються. 
 

 
  

 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради  

 
                                  
                    
                  Алла РЯЖСЬКИХ 

  
 
 
 
За секретаря             Олександр МОЛДОВАНОВ 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань охорони довкілля, раціонального 

природокористування, туризму та рекреації 
 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
 
Про стан справ щодо проекту  
коригування меж РЛП «Тилігульський» 
 
 
 
 Заслухавши та обговоривши інформацію Єфименко Олександри, 
начальник управління екології та природних ресурсів Миколаївської обласної 
військової  адміністрації, про стан справ щодо проекту коригування меж      
РЛП «Тилігульський», постійна комісія обласної ради 
 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

 

 Коблівській сільській раді розглянути матеріали коригування меж       
РЛП «Тилігульський» в межах Коблівської сільської територіальної громади 
та внести питання їх погодження на розгляд чергової сесії сільської ради. 
Проінформувати обласну раду з відповідного питання до 20 грудня 2025 року.  
  

 

 

Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 

18 листопада  2025 року Миколаїв № 1 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань охорони довкілля, раціонального 

природокористування, туризму та рекреації 
 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
Про   стан   справ   щодо  проєкту   
створення  парку-пам`ятки  садово- 
паркового мистецтва «Дружба» 
 
 
 
 Заслухавши та обговоривши інформацію Єфименко Олександри, 
начальник управління екології та природних ресурсів Миколаївської обласної 
військової  адміністрації, про стан справ щодо проєкту створення парку-
пам`ятки  садово-паркового мистецтва «Дружба», постійна комісія обласної 
ради 
 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

 

 Управління екології та природних ресурсів Миколаївської обласної 
військової адміністрації внести зміни та доповнення до заходів Комплексної 
програми охорони довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки в частині 
фінансування у 2026 році проєкту створення парку-пам`ятки садово-паркового 
мистецтва «Дружба» та подати їх на розгляд обласної ради у порядку, 
передбаченому Регламентом обласної ради восьмого скликання.  
 
 

 

Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 

 

18 листопада  2025 року Миколаїв № 2 

 



 
 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань охорони довкілля, раціонального 

природокористування, туризму та рекреації 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про переобрання секретаря 
постійної комісії обласної ради 
 
 
 З метою організації ефективної роботи постійної комісії обласної ради з 
питань охорони довкілля, раціонального природокористування, туризму та 
рекреації, постійна комісія обласної ради 
 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Обрати Молдованова Олександра Валентиновича секретарем 
постійної комісії обласної ради з питань охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації замість Головчанського Андрія 
Всеволодовича. 
 
 2.  Звернутися до голови обласної ради щодо внесення на розгляд 
обласної ради питання про переобрання секретаря постійної комісії обласної 
ради з питань охорони довкілля, раціонального природокористування, 
туризму та рекреації. 
 
 
  

 

Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 

18 листопада  2025 року Миколаїв № 1 

 


	Висновки № 1 Про покладення функцій замовника будівництва
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 2 Про КВЕД обласної станції переливання крові
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 3 Про надання згоди на безоплатну передачу майна
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 4 Про переачу окремого інивід
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 5 Про надання згоди Степівська
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 6 Про внесення змін та доповнень до Регламенту
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	ПРОТОКОЛ  26
	Рекомендації 1 РЛП Тилігульський
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації 2 Парк Дружба
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рішення Про переобрання секретаря
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА


